
PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 5

DETERMINA 5807 DEL 27/11/2025

OGGETTO: DIREZIONE PROVVEDITORATO E UTENZE – DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO PER IL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI ARCHIVI 
AUTOMATIZZATI ALLA DITTA ADDICALCO LOGISTICA SRL  (CPV 
50850000-8). CIG PADRE B773C88580 – PBM 8606 - CONCLUSIONE 
DEL SECONDO CONTRATTO APPLICATIVO E IMPEGNO DI SPESA – 
CIG DERIVATO B941F72F61 

IL DIRIGENTE DIREZIONE PROVVEDITORATO E UTENZE

Premesso che:

• la Direzione Provveditorato e Utenze gestisce la manutenzione e la riparazione di 14  
archivi automatizzati dislocati presso la Direzione Servizi ai Cittadini e presso l’Unità 
Organizzativa Estimo;

• con determinazione dirigenziale n. 3334 del 25/07/2025, è stato affidato un Accordo 
Quadro con un unico operatore a ADDICALCO LOGISTICA SRL - P.Iva 09534370151, 
per un importo complessivo di euro 70.500,00, IVA esclusa, CIG PADRE B773C88580, 
a seguito di trattativa diretta su MEPA con ID n. 5452151, per il servizio di 
manutenzione e riparazione archivi automatizzati, ai sensi dell’art 59 del D.Lgs 
36/2023;

• per il servizio è stata disposta l’esecuzione anticipata nelle more della stipula del 
contratto a partire dal 01/08/2025;

• in data 16/09/2025, è stato stipulato l’Accordo Quadro con ADDICALCO LOGISTICA 
SRL - P.Iva 09534370151, il quale è un “contratto normativo” con la caratteristica della 
flessibilità e della tempestività, per la durata di tre anni dal 01/08/2025, rinnovabile per 
un anno, per l’importo di euro 70.500,00, IVA esclusa – 86.010,00 Iva inclusa;

il foglio patti e condizioni sottoscritto dall’operatore economico prevede che nell’ambito 
dell’Accordo Quadro si procederà all’affidamento dei singoli appalti man mano che l’esatta 
misura e consistenza delle attività viene definita. Il servizio sarà quindi oggetto di contratti 
applicativi, ai sensi dell’art 59, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, che si concluderanno in 
forma scritta, secondo l’uso commerciale, in conformità all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023, che l’appaltatore si impegna ad assumere alle condizioni offerte entro il limite 
massimo dell’importo previsto per il periodo di validità dell’Accordo Quadro. La lettera 
commerciale per la conclusione del contatto applicativo conterrà i seguenti elementi: a) 
CIG Padre b) CIG Derivato c) l’importo complessivo del contratto applicativo d) durata del 
contratto applicativo e) il numero di determina con la quale è stata assunta la spesa, il 
capitolo e l’impegno f) il rinvio all’ Accordo Quadro per la disciplina dell’esecuzione del 
contratto applicativo. A seguito della stipula del contratto applicativo gli ordini avverranno 
tramite PEC. Per ogni contratto applicativo potranno essere effettuati più ordini;

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato



PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 5

• si tratta di un servizio di carattere omogeneo e ripetitivo, rispetto al quale non v’è 
certezza ex ante in ordine di tipologia e quantità delle manutenzioni e riparazioni che 
nel tempo dovranno essere eseguite;

• la spesa relativa al valore complessivo dell’accordo quadro, pari ad euro 70.500,00, IVA 
esclusa – 86.010,00 IVA inclusa, è stata prenotata con determina 3334 del 25/07/2025 
come segue:

• bilancio 2025: cap 390/53 € 15.000,00 impegno 4397

• bilancio 2026:     cap 390/53 € 20.000,00 impegno 516

• bilancio 2027: cap 390/53 € 20.000,00 impegno 229

• bilancio 2028: cap 390/53 € 31.010,00 impegno 124

• in data 19/09/2025 è stato concluso il primo contratto applicativo per l’esecuzione del 
servizio, dal 01/08/2025 al 31/12/2025, in conformità all’art. 18, comma 1, del D.Lgs n. 
36/2023, che l’appaltatore si è impegnato ad assumere alle condizioni offerte entro il 
limite massimo del valore dell’accordo quadro stipulato, per euro 10.000,00 Iva esclusa 
– 12.200,00 Iva inclusa, CIG FIGLIO B7C27CC34B, impegnando la relativa spesa con 
determina n. 3334 del 25/07/2025;

Visti:

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali” e in particolare:

∘ l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa;

∘ l’art. 124, relativo alle pubblicazioni all’albo pretorio;

∘ l’art. 183, comma 7, il quale stabilisce che i provvedimenti che comportano 
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del   servizio finanziario  e  
sono  esecutivi  con  l'apposizione  del   visto   di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria;

∘ l’art. 191, il quale stabilisce le modalità di assunzione degli impegni di spesa;

∘ l'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 
contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali 
del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 
ragioni che ne sono alla base;

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”

• l’art. 59 in materia di accordo quadro;

• l'art. 3 della L. n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

• il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”;

• la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza n. 3 del 05/03/2008, in materia di rischi 
interferenziali;

• la deliberazione del Consiglio n. 86 del 19 dicembre 2024, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2025/2027, nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 
gennaio 2025, che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 
2025/2027;

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato



PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 5

• Visti gli articoli 2, co. 3 e 17, co. 1 del D.P.R. 62/2013, Regolamento recante il Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165, nonché il "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Verona" approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 676 del 25 giugno 2024

Preso atto che le manutenzioni e riparazioni necessarie per gli archivi per l’anno 2025 
risultano essere maggiori rispetto a quanto preventivato e che è necessario pertanto 
impegnare una spesa maggiore per l’anno 2025;

Ritenuto pertanto di ridurre per euro 12.806,95 la prenotazione sul bilancio 2028, impegno 
124 – capitolo 390/53 e di prenotare tale somma per l’anno 2025 come segue:

• euro 2.500,00 cap 390/65 Bilancio 2025

•  euro 10.306,95 cap 390/53 Bilancio 2025;

Ritenuto inoltre di:

• concludere un secondo contratto applicativo decorrente dalla stipula fino al 
31/12/2026 pari a euro 20.000,00 Iva esclusa – 24.400,00 Iva inclusa sub-
impegnando la spesa come segue:

  - Euro 2.800,00 cap 390/53 (spese diverse per i servizi generali 
manutenzione mobili, macchine ed attrezzature)  bilancio 2025 , impegno n. 4397;

  - Euro  10.306,95 cap 390/53 (spese diverse per i servizi generali 
manutenzione mobili, macchine ed attrezzature) bilancio 2025, impegno n._______;

  - Euro 2.500,00 cap 390/65 (SPESE DIVERSE PER I SERVIZI GENERALI - 
VARIE ) bilancio 2025, impegno n.___;

  - Euro 8.793,05 cap 390/53 (spese diverse per i servizi generali 
manutenzione mobili, macchine ed attrezzature) bilancio 2026, impegno n. 516;

CIG figlio B941F72F61  riservandosi di concludere ulteriori contratti applicativi secondo 
le esigenze;

dare atto che non si applica il principio di rotazione in quanto trattasi di un contratto 
applicativo di un accordo quadro.

Ritenuto quindi opportuno, per assicurare la copertura finanziaria di un contratto 
pluriennale atto a garantire la continuità di un servizio connesso con le funzioni 
fondamentali dell'ente, di consentire anche per gli anni 2025, 2026, il servizio di 
manutenzione e riparazione archivi automatizzati e di procedere a sub-impegnare le 
somme necessarie come segue:

Euro 2.800,00 cap 390/53 (spese diverse per i servizi generali manutenzione 
mobili, macchine ed attrezzature)  bilancio 2025 , impegno n. 4397;

• Euro  10.306,95 cap 390/53 (spese diverse per i servizi generali manutenzione 
mobili, macchine ed attrezzature) bilancio 2025, impegno n.__________;

• Euro 2.500,00 cap 390/65 (SPESE DIVERSE PER I SERVIZI GENERALI - VARIE ) 
bilancio 2025, impegno n.___;

• Euro 8.793,05 cap cap 390/53 (spese diverse per i servizi generali manutenzione 
mobili, macchine ed attrezzature) bilancio 2026, impegno n. 516;

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato



PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 4 di 5

D E T E R M I N A

1. Di ridurre, per le motivazioni indicate in premessa, la prenotazione sul Bilancio 2028 
di euro 12.806,95, impegno 124 – capitolo 390/53;

2. di dare atto che la prenotazione di spesa residua per il Bilancio 2028, impegno 124 
– capitolo 390/53 è pari ad euro 18.203,05;

3. di prenotare euro 12.806,95, come segue:

1. euro 2.500,00 cap 390/65 Bilancio 2025

2.  euro 10.306,95 cap 390/53 Bilancio 2025;

4. di stipulare, per le ragioni indicate in premessa, un secondo contratto applicativo  
con l’operatore economico ADDICALCO LOGISTICA SRL - P.Iva 09534370151 
decorrente dalla data di stipula fino al 31/12/2026, pari ad euro 20.000,00 IVA 
esclusa  CIG FIGLIO B941F72F61;

5. di sub-impegnare, per il secondo contratto applicativo CIG FIGLIO B941F72F61, la 
spesa di euro 24.400,00, IVA inclusa, come segue:

Euro 2.800,00 cap 390/53 (spese diverse per i servizi generali manutenzione 
mobili, macchine ed attrezzature)  bilancio 2025 , impegno n. 4397, subimpegno 
n. ____ come da scheda allegata; ;

2. Euro  10.306,95 cap 390/53 (spese diverse per i servizi generali manutenzione 
mobili, macchine ed attrezzature) bilancio 2025, impegno n.__________, 
subimpegno n. ____ come da scheda allegata;

3. Euro 2.500,00 cap 390/65 (SPESE DIVERSE PER I SERVIZI GENERALI - VARIE ) bilancio 2025, 
impegno n.___ , subimpegno n. ____ come da scheda allegata;

4. Euro 8.793,05 cap cap 390/53 (spese diverse per i servizi generali manutenzione mobili, 

macchine ed attrezzature) bilancio 2026, impegno n. 516, subimpegno n. ____ come da 
scheda allegata;

6. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza da interferenze sono pari a 0,00;

7.  che è stato verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, 
comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

8. di nominare il  RUP  nella persona della Dott.ssa Donatella Quarantotto ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023;

9. di procedere alla stipula del contratto applicativo in forma scritta, secondo l’uso 
commerciale, in conformità all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023;

10.di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

11.  di dare atto che la ditta affidataria è in possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa;

 di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria  ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e che con esso è 
immediatamente efficace, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D.Lgs 36/2023;

di dare atto altresì che:

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato



PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 5 di 5

-  il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo le modalità prescritte dall’allegato 13 del 
Manuale di gestione documentale e conservazione del Comune di Verona 
approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 380/2025;

- si provvederà ad adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla 
BDNCP, nonché di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei 

dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia 
di trasparenza.

Firmato digitalmente da:
Il dirigente
Donatella Quarantotto

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato



����������	
�������������
�
���
�

���������	��
��	��
����
���	�
���
	��	
�����������	
���������
��	�	����
	���	
�	�
�������	��
	
�����	

����	��	���	��
���	 !"�## 	$	�%&'��(()	�	�)�'��	*��	�'+�+	�%	�),+�+

�--����.	���,%(%+	�%	/)*'��*(%+*�	�	�%0)�)(%+*�	�%	)�&1%,%	)'�+/)�%(()�%	2	����
�����������

���������	�
��	��

���������
��
������
�����
�
�����
�����
������������ �
��������������������������		�� �
����� ������ ������ � ����� ������ � ��������� �� � ������ ���� � ������ ��� � �� ���� � ���� � �!
��������� � �������� � �� � ���
��

� � 
 �����
� � � � 
 ����� � � � 
� � ��������
�������!" � #���
�

������
��������������
����
���
��������������
����
��$�������
���
�������������������
�

����
��
� � �
���� ��$$��� ��������� ��
�����
���� ��
��
� ������� �����������
�����
�

����
����
��������
��
������������������������������

����
����
��������
���������������������������������
����
������
�"�%���
������
�������������
���
���������
��������������������������������
�������
�������&���
���������
����
��$������"�

�

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato



��������	�
������
�����������������������������������

���������	
����	�
���
�����	������	�
	������������	�	�����	�������	 
��	�!	"		#		�
����	���$

!	�	���-���
��	���
�
�����
���		�	�
���	����
����
��

�*)��)3%&)	�//%*%���)(%+*�

'�������(������)�*������
��+�����

��
���������(�
��������)��������,���-.�+�����

'�����
��
���$�����)��/����00---

'�����
�����
�����

������)����
������"��$����
���1���"������"������"�


*2)����3-�-��345

%��� ����
� � 
��� �

���
6 � 
� � ����
������
� � ����6 � ��������
� � ���� � 
�

� � �� � 
������
�
����
������ � 
�� � ������ � �������� � 
�� � *����� � 
� � +�����. � �� � &���� � ��
��� � � � �������
� � 
����
�
��

��������������
����
������

�

����������
�����
��������������"

7 �����
�����������
�
��
���������������	
�������������
�
���
�)

�������
�)���

"��������
�����#�����
�

�

����������
��8����
��#����$���������'������������8������
�)���

"�(
�$����'����

�

��
������)�+���*�����9����.���:�40-44�+�����

'�����
��
���$�����)��/����0;44-

'�����
�����
�����

������)��������
�1���"������"������"�


9�
���������
��
�)���

"����(����<���$�

'������������
���(�������������������������
������)���

"�2��������<
���

��&)0%�%	0��	%	���,%(%	�%	�+&&+��+

�����
��������
������������=��"�������.���������$��
����.������
��.�������
6���
���������">
� �

�

������������
�����
��
������������
���6�����
��
����
���������������
������

�

�

������
����������
�����
��������������.����&���������

����6"
(��
��
�������������
���'������������� �

�

���

����6���������
���������������������������
��
����"

�+�%(%) !!4

�)�)5%*%��% !!�

�+/)*�+	��%	�%�%�%	��5)*% #67� #8 6!!

��+*�+	�+&&+��+	�/5'�)*(� !! 

-')��%)	���%&) #67�8�!67�7

�%�%�%	���	�'+&+	���	���		 !!7

�

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato



��������	�
������
�����������������������������������

���������	
����	�
���
�����	������	�
	������������	�	�����	�������	 
��	�!	"		#		�
����	���$

�
��	�&)�%���)		�%������+	! #67� #877!!


��

	����%�+�%)��		 #67� #7�4!!

	��	��9
�
	�
	
�����������	�0)(%)�%	�	��/0+�)�%	2	)���	��	$	&+//)	4�	

� ��'+�1%� �
�� ���/0%� ��������������$$�

��
������������������������
��
����
��$������������
�
�����
����
���
�)

�/5%�+	�%	%*���3���*()	��/0+�)��

%���$��������

�������
��������������
���
����������
���
6�����������������
���������������������

������
����������
����������
����
���������������������
����������
��
��������
�"

�/5%�+	�%	%*���3���*()	�0)(%)��

��������������������6�����
������������������)
������������(����������*�

�
������+���<
���

�.�-����+�����"
���	��
6����������
����8�
��������������,�6.�-�:�+�����"

��������	
	�����	�
�
	����������

	�	
�����������	�	�
��
	�������	�
��
	

���%,%�:	����;�//%*%���)(%+*�	�	�%	���(%

%��������������

��
��������������������
��������������
���
����
��
���

�

������������"
�������������
����?��������������
��������������
��
����
��
����������"
%�����������
��������������
����������"

���%,%�:	�,+���	�)	�%���	)00)��)��%&%	���	�+/'*�	�%	���+*)

<

���
6�
��������������
��
�����
�

�������
�
�����
���*�����.�
���������3����
���������

�����"

���%,%�: 	*+*	&+*�%*')�%,�	+	+&&)�%+*)�% 	�,+��� 	�) 	0���+*)�� 	&+/'*)��	+ 	�) 	�%���
)00)��)��%&%

<

���
6�
����
�����������
���������
�$�����
�������
������
�������������������������
�
<

���
6�
����$��
�������������
��
<

���
6�
����������������.�����
�""
<

���
6�
��$��������������
������
�

6��
���
	��	
�����������	�	/%�'��	0��	�%�'���	%	�%�&1%	$	)���	��	$	&+//)	4�

�

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato



��������	�
������
�����������������������������������

���������	
����	�
���
�����	������	�
	������������	�	�����	�������	 
��	�!	"		#		�
����	���$

�� ��+&'/�*�+� '*%&+� ,)�'�)(%+*� 	 �%�&1% 	 %*���3���*(%)�%� =�	+'�> � ��
����
�� �� � ������
�
�

�
��������
��������������
���
������
��$������.���������
��
�����
���	 !"�## ���� ��
�����
������4����&�������
��������)����������	������
�����������	
�	�������
	��������	�����
	�	
������
��	
�����	������
����
��
���������	
������
��������
	��	�����������	��
�������	
�����	��������	 ��	��	����
��	��� ��
	���� �
�
�����������	� � ������	��� ���
���� � � ������ ���
�
�	��	�	
�	��
��������	
��������	����������
������������������������	����
(�� ��
������
�������
�� � ������� �
�� ��
��$��������� ����������
� �����������
���
�

�������
��
�������������"

7������
�������
�������������
�
���$$�

��
�����������
��� ��
"�3���"7��"��-@3���"�
����

������������&���
��������
��
��� ��
����� �35�
�� ��"7��" ��-@3���. � �� ���
����
� �7�����
�����

��
����$���������������
����
������
����� �����
������
���������
��������
���������.�������
&�����������

��
�������
���
���������
�������������������
��������
�

�
�"
A��� � ��
������� � 
� � ������� � ������� � ����������� � ����� � �� � �

���
6 � �� � �����
�. � �� � $��� � 
� � ���
����
��������������
��
�����������������
��$���������
���������
����
����������������������������
��
����"

���&�%(%+*�	�����	�%*�+��	3)�%	�%	�),+�+	+�����+	����;)00)��+
7 �����
������������������
�����������
������������������
����������
�������
���������
���
�����
$��������

�������
�����������
�������������
�������
�"���
���������������������
����������������
�
�����
���� �
�

�������
�
������
� �� ������
���������
���� ���
����
���� � $����
����
�� ���������
����

��
���������.������
�����.�������������������.��������
�����������
��$������!�����

���
6�
�
�����
��������
�)

� ���
�����
������
�������$��
���@�������������������B���
�����������������������
����
�C
� $����
����
��������
����������C
� ����
����������
����������
����
������������
����� �
������������
���� �����������
��
� �
�

�������
6���������"

��
������������$������.�����
��.����������
��$����������
������
��
�)

� �����������
����������������

��
�������
��
����
��� �������
���������
������������C
� ������������
��������
����
����
���
�

����������������������������������
��
���D8�
�C
� �������
�@
�����
��
�������C

7��
�

�������
�
�����������
�6��
��������.����������������
��
������

���
6������
�
�.��

�����
���

���������
6�
������
������������
��
�.��E����
����������������&���
 ��
���
���������
6���������
��������

��
�"
�������������

��
�����������
���������
�������
��
���������
����������������
��$��&���
�
�

�������������
���*����

��
�.������������6�������������������
������
����������$����
��������
����������
��
�

�������
�
6�������
�����D��
�����
������
��

���"
F����
�
�����
��������������
������������
����������

�����
���������
��������������������
�
��
������
�"
7���

�����
����
�����������������$����������������������������������
�����
������������
����������
��
���������
��������
��
��������������������
��������
��
���
����

�"

	
�������������
���� ������������
��� ����

����� ����������� ��

�����
���� ��
���� �
�� ����
��
�
���
�����

�������
�
�
��
�����
����
��������
��������������������������$�

����
���$$�����
�.
�����
����������&���
��������
��� ����������
��
�������������

���������������������������
�
������
������������"�<��
�������
�����$����
��������.���
����
��������������
������
��������

�����
����
��� � ���� � �����������
��� � �
������
� � 
�� � ��������� � �

�

� � �� � �������� � 
������� � ������

���

���
�"
%���
�����������������
��
�

��������������
�������������
����������������&��
����$���������.
����������
���������6�������������
��
�������&��
����$������������������
����������������
�����

�

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato



��������	�
������
�����������������������������������

���������	
����	�
���
�����	������	�
	������������	�	�����	�������	 
��	�!	"		#		�
����	���$

�����������������

����
�������� ��
�����
���������"
%����
��������� � � ������ �����&���� ��� ���� � ������������ � �����
����
��
������

���
6�������
��
��
������
�������
�.�����$����
�������
��&�������������
��������������

��
�"
#������ � �� � 
�

� � �����
�
���� � ����� � �����$���� � �������
6. � � � ���������� � ����
���
������
������
�������
���������*����

��
�"
#�����&����

���
6�������������
���������
��������������������.����
���������������
��$������
��� � �� � �

���
6 � 
�� � �������� � ����

� � 
�� � ������
� � �����
� � 
���6 � ������ � ������
������
�
�������
�����'�$����
������������
��

�"

�%�&1%	0�+0�%	����)	�%��)	���&'��%&�	�	��
���	 !"�## 	�

%�� � ���� � ��
�
� � ��� � ������
� � 
������
� � �	+'� � � � ������ � ������ � 
���� � 
�

� � �����
�
����"
#���
��������������
�������
���������������
�����
�

����������
�.��������
���
��
����������
�����
� � � � �� � �������� � 
�� � �"���" � �-@3���" �<���� � �� ���������� � 
��� <�
���
6 � 
� � ��������� � �
��
��������"�4�
����@4@3����=���
�� <>� ��
����������� ��	+'�� ) ��G �
�
��	
�
��	��	�	
���������������������������	�������
�����	��	���
���	�����	�	�����������������	����
�������
�������
����
�����

� ��������
����
��$��������������
���
� ������&����� ���������
������������ � ���������������� ��
����������������

�"�������������"7����-@3����=��

"�-��-;>����6������
��
����	���
�����	
�	��� � ����� � �����������	. � �� � �������������� � ��� � � � ������������ � 
���� � ��������� � 	
���� � �
������
�
���
������
��������
�������
��������������������
��
�����
��������
���������
������
������
�����$������������
�����������������������������������������������"

7�	�
����	-�����

	�
	�
�������

9�(	'8����(�*	'8HH<��<�<��AA<'8��<��<'A8��877D<��<7A<A�'8

8���
�������
������������
�������$������������������
������
��������������
���
�����
���

��$��
��
��������"
%��������
����
�����
��
�����
��
�����������������������
��
�

�������
�
����������������
�
����
������������
��

������ ������
�.� �� �����������
��� �����
�
����:����������
��:����
�������6� ������������

���
6�$���������������������
� �
�

� � ��
�����
�. ���������
��6�������

������������
�� ������������

���
6�$���������������������
� �
�

� � ��
�����
� ����� � 
���6��

���
� � 
��
���� � 
�� � ������ � �� � &���
� � ��
������� � ������ � ������� � 
� � ��
�
� � 
� � �

����� � �
��
�������=����������&��
�>���
����
������������=�����������
���������.�������.��������.����">"
���������������$������������������
��������
��������
�����������.��D�����
�
����������
��6
����
��
����
� � &�������� � ����������. � ��$�����6 � ����
��
����
� � �� � ��������� � 
�
��$������
��
������
��

�����������������������6������
��������������������������$����
��
��
��������������������@������������
��������
��
�"

9�(	'8����(�*	'8HH<��<�<��AA<'8��<��<'A8��87��8'(�%<78��87�*�9	%8�

�� � ��������� � �������� � ������������ � 
���� � �
��

��� � ��$�����6 � 
�����
������
�
�D�����
�
����
���������
��������
�����������
���
���
�������
��=�������
�.���������.����">��
������
�.��������
�����������$��
��������������
��� �����������
��� �����
����
���������
���
�������
�����������.�������
�����������������������.��
�

�
�"
F����������
�����������������������������������
������
��

����� ��$����������������������

��������
����
��:�������
��������
��������������
��������������� ��
�����
������
��

�����

�

� � ������ � ��� � ���� � ��
������
� � �
 � ����
����. � ����� � �� � ��
����� � �
 � ���� � ������
�

�

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato



��������	�
������
�����������������������������������

���������	
����	�
���
�����	������	�
	������������	�	�����	�������	 
��	�!	"		#		�
����	���$

���
��

���������� <������
��������*�������.�������
������������������������������������
������
�������������
������

���
6"
�������������
���*�����������
���6�
��� ��
��$����������� �����������
�����������������
��6
���
���������

���������������������������������������������������
����
�������
���������
�������
�������
���������������
��� �����
���
����"
�� � ��������� � �������� � �� � �

���6 � �������������
� � � � 
�

� � �� � ��
�������� � �������
����
���
���
���������
���� � ��
���
����������� ��������������
������ ������� ���������.�����$��������
���
�����
����������
��
��� �����
�
���"�
#������ � �� � ��������� � �������� � 
������ � �������� � �� � ������� � �

���
6. � �����
�����
�������
�. � ����� � ���� � ��� � ����� � �� � ��������� � 
��� �����
�
��� � � � �� � 
������

�����
���. � 
���6 � ����
��� � ���
������� � �

������� � �
 � ���
��� � �������
� � ������� � �
�����
�����
� � ��� � ��
������� � 
�� � ������� � � � ����
���. � ��
�. � ���" � ����������
� � �� � �� � &���
�����
���
��
������
��
����
��������������������������� ��������
�������������������"�
�� � ��������� � �������� � �

�

� � ���� � ������� � � � ����
� � ����
�������. � &������ � 
������
��
�������� � ����� � ������
� � ��
������
� � ���� � �

���
6 � 
�� � �������� � �� � ����

�. � ��� � �������6 � ��
����������
�����
������������� �����������
��� �����
���
���������������6������
���
��
����
�������
������
��=�
�������������
��
�������
��$�����
��� �������
������
�>������6�
������
�
������������

���
6"

��	����
	��
��
�
	�

�	�
�������	���	
�����������$	)���	��	$	&+//)	7

��� �"7��"��-@3������� ��
" �35.�����������
�������)��
	� ���
�������
������������������������
��������	���������
��������
	�����	
�
��	��	�	���	���������	
�	��
����������	
�����
����������

�	
����	�������� ! "��	�������	���
��	����������	����
������������	�����	����
�������
����	���	
����
#�	�������������

	�����������	���������������$�

%��� ����
� � 
��� �����
� � 
�� � �������� � �� � ����

�. � �� � �

���
6 � ����� � �����$���
�. � ��� � ��
�������������
�
�������
�

�������
���
����.�����������
�������������
�����
��
��������������

������
��
����������
���� ��
��
�

�. � ���&���
����������������� ���������� ���� ����
� ���� � ��
������������������������
����
��� �������"

+�����.�IIII�@�IIII�@�IIIIIIII

�����������
�������

��
�
� <����
�
���

����������	
�������������
�
���
� 2�������������

������
��

"��������
�����#�����
�

�
�������
��$����
��
���
�����
�

�

Numero Atto 5807/2025 - Protocollo 441821/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.

Verona, 01/12/2025.

Il Funzionario Incaricato


